Indicação nº   577, de 2001

CONSIDERANDO que o Município de Promissão conta com aproximadamente 10.00 residências e estabelecimentos comerciais;

CONSIDERANDO que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos inaugurará em breve sua nova agência no Município e que atualmente conta apenas com 11 funcionários para manter o bom atendimento à população;

CONSIDERANDO o aumento da população em novos bairros que ficam  afastados do centro da cidade, ocasionando maior demanda de serviços na área da comunicação;

CONSIDERANDO que cabe ao Estado propiciar melhores condições de vida da população, apresentamos a presente propositura,

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, que determine, através dos órgãos competentes, urgentes medidas visando o aumento do quadro de funcionários da Agência da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, localizada no Município de Promissão, com a finalidade de atender às necessidades da população usuária.

Sala das Sessões em,

Deputado RODRIGO GARCIA

	          Líder do PFL

Sistema STL - Código de Originalidade:020501163000888